
平成３０年度(第４７期)補正予算の概要

１．資金収支計算書

■主な内容は次のとおりです。

【収入の部】 補正予算額

 病院建設工事費の平成30年度支払に係る借入金30億円

 を補正しました。

 病院建設等計画の変更に伴う特定資産取崩額90億円、

12 そ の 他  の  収  入 100億円  病院建設工事費の平成30年度支払に係る特定資産取崩

 額10億円を補正しました。

【支出の部】 補正予算額

 グラウンド整備工事費等1億9,800万円、病院建設工事

 費(前払金)40億円を補正しました。

 第2号基本金組入れ計画に基づき、病院建設等計画の変

 更に伴う積立の取り止めにより6億円を減額補正、福岡

 歯科大学校舎建設計画に伴う新規積立額80億円を補正

 しました。また、減価償却引当特定資産の新規積立額

 10億円を補正しました。

≪資金収支計算書総括表≫ (単位：千円)

  【 収  入  の  部 】

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

1 学生生徒等納付金収入 3,265,090 0 3,265,090 

2 手   数   料  収  入 29,500 0 29,500 

3 寄　 付　 金  収　入 60,200 0 60,200 

4 補   助   金  収  入 653,000 0 653,000 

5 資 産  売 却  収  入 0 0 0 

6 付随事業･収益事業収入 460,300 0 460,300 

7 医　　療　　収　　入 1,834,000 0 1,834,000 

8 受取利息・配当金収入 634,370 0 634,370 

9 雑　　 　収　　 　入 209,650 0 209,650 

10 借 入 金  等  収  入 0 3,000,000 3,000,000 

11 前   受   金  収  入 456,850 0 456,850 

12 そ の 他  の  収  入 995,200 10,000,000 10,995,200 

13 資金 収入 調整 勘 定 △ 844,550 0 △ 844,550 

[A] 当 年 度 収 入 合 計 (  7,753,610) (  13,000,000) (  20,753,610)

[B] 前年度 繰越 支払資金 812,498 △ 36,364 776,134 

収 入 の  部  合  計 8,566,108 12,963,636 21,529,744 

  【 支  出  の  部 】

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

1 人   件   費  支  出 4,437,869 0 4,437,869 

2 教育 研究 経費 支 出 1,647,719 0 1,647,719 

3 管  理  経  費 支 出 355,463 0 355,463 

4 借入金等 利 息 支 出 0 0 0 

5 借入金等 返 済 支 出 0 0 0 

6 施  設  関  係 支 出 3,888 4,197,635 4,201,523 

7 設  備  関  係 支 出 67,192 0 67,192 

8 資  産  運  用 支 出 1,200,000 8,400,000 9,600,000 

9 そ  の  他  の 支 出 398,788 0 398,788 

10 [ 予      備      費 ] 300,000 0 300,000 

11 資金 支出 調整 勘 定 △ 347,400 0 △ 347,400 

[C] 当 年 度 支 出 合 計 (  8,063,519) (  12,597,635) (  20,661,154)

[D] 翌年度 繰越 支払資金 502,589 366,001 868,590 

支 出 の  部  合  計 8,566,108 12,963,636 21,529,744 

10 借 入 金  等  収  入 30億円

内　容

内　容

科        目

　以上の結果、平成30年度補正予算における収入は、借入金等収入30億円、その他の収入109億9,500万円など207億5,400

万円となり、これに前年度繰越支払資金7億7,600万円を加えた収入合計は215億3,000万円となりました。支出は、施設関

係支出42億200万円、資産運用支出96億円など206億6,100万円となり、収入合計からこれを差し引いた翌年度繰越支払資

金は8億6,900万円となりました。

科        目

8 資  産  運  用 支 出 84億円

6 施  設  関  係 支 出 41億9,800万円

〈平成30年度補正予算〉
平成30年12月18日開催
第164回 評議員会承認
第530回 理 事 会可決



２．事業活動収支計算書

■主な内容は次のとおりです。

補正予算額

 第1号基本金として、病院建設に係る第2号基本金か

 らの振替額10億円、グラウンド整備工事費等に係る

 組入額1億9,800万円を補正しました。また、第2号

 基本金として、病院建設に係る第1号基本金への振替

 額10億円、病院建設等計画の変更に伴う積立の取り

 止めにより6億円の減額、福岡歯科大学校舎建設に

 係る新規積立額80億円を補正しました。

 第2号基本金組入れ計画の変更に伴う取崩額90億円

 を補正しました。

≪事業活動収支計算書総括表≫ (単位：千円)

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

1  学 生 生 徒 等 納付金 3,265,090 0 3,265,090 

2   手       数        料 29,500 0 29,500 

3  寄       付        金 60,200 0 60,200 

4  経 常 費  等 補 助 金 653,000 0 653,000 

5  付　随　事　業　収 入 460,300 0 460,300 

6  医　　療　　収 　　入 1,834,000 0 1,834,000 

7  雑        収       入 209,650 0 209,650 

[A] 教 育 活 動  収 入 計 6,511,740 0 6,511,740 

1  人        件       費 4,425,506 0 4,425,506 

2  教  育  研  究  経 費 2,268,083 0 2,268,083 

3  管    理     経    費 399,343 0 399,343 

4  徴　収　不　能　額 等 0 0 0 

[B] 教 育 活 動  支 出 計 7,092,932 0 7,092,932 

△ 581,192 0 △ 581,192 

1  受 取 利 息・配 当 金 634,370 0 634,370 

2  その他の教育活動外収入 0 0 0 

[D] 教 育 活 動 外 収入計 634,370 0 634,370 

1  借　入　金　等　利　息 0 0 0 

2  その他の教育活動外支出 0 0 0 

[E] 教 育 活 動 外 支出計 0 0 0 

634,370 0 634,370 

53,178 0 53,178 

1  資　産　売　却　差額 0 0 0 

2  そ の 他 の 特別 収入 10,000 0 10,000 

[H] 特 　別　 収　 入　計 10,000 0 10,000 

1  資　産　処　分　差額 0 0 0 

2  そ の 他 の 特別 支出 0 0 0 

[I] 特 　別　 支　 出　計 0 0 0 

10,000 0 10,000 

300,000 0 300,000 

△ 236,822 0 △ 236,822 

△ 640,701 △ 7,597,635 △ 8,238,336 

△ 877,523 △ 7,597,635 △ 8,475,158 

△ 3,007,369 718,769 △ 2,288,600 

0 9,000,000 9,000,000 

△ 3,884,892 2,121,134 △ 1,763,758 

（参考）

7,156,110 0 7,156,110 

7,392,932 0 7,392,932 

[Q] 翌 年 度 繰 越 収 支 差 額

内　容

75億9,800万円

　以上の結果、平成30年度補正予算における事業活動収入は71億5,600万円、事業活動支出は73億9,300万円となり、基本金

組入前当年度収支差額は2億3,700万円の支出超過となりました。この額から基本金組入額合計82億3,800万円を差し引いた

当年度収支差額は84億7,500万円の支出超過となり、これに前年度繰越収支差額22億8,900万円の支出超過額と基本金取崩額

90億円を加えた翌年度繰越収支差額は17億6,400万円の支出超過となりました。

90億円

[P] 基　本　金　取  　崩  　額

[O] 前 年 度 繰 越 収 支 差 額
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(単位　円)

科　　　目
学生生徒等納付金収入 ( 3,265,090,000 ) ( 0 ) ( 3,265,090,000 )

授業料収入 2,182,000,000 0 2,182,000,000
入学金収入 110,400,000 0 110,400,000
教育充実資金収入 406,680,000 0 406,680,000
実験実習費収入 77,710,000 0 77,710,000
施設維持費収入 475,100,000 0 475,100,000
研究生研究料収入 13,200,000 0 13,200,000

手数料収入 ( 29,500,000 ) ( 0 ) ( 29,500,000 )
入学検定料収入 20,900,000 0 20,900,000
試験料収入 5,020,000 0 5,020,000
証明書交付手数料収入 880,000 0 880,000
センター試験実施手数料収入 2,700,000 0 2,700,000

寄付金収入 ( 60,200,000 ) ( 0 ) ( 60,200,000 )
特別寄付金収入 60,200,000 0 60,200,000

補助金収入 ( 653,000,000 ) ( 0 ) ( 653,000,000 )
私立大学等経常費補助金収入 499,000,000 0 499,000,000
大学改革推進等補助金収入 24,000,000 0 24,000,000
臨床研修費等補助金収入 85,000,000 0 85,000,000
県その他補助金収入 45,000,000 0 45,000,000

資産売却収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
付随事業・収益事業収入 ( 460,300,000 ) ( 0 ) ( 460,300,000 )

介護収入 440,000,000 0 440,000,000
受託事業収入 16,300,000 0 16,300,000
講習料収入 4,000,000 0 4,000,000

医療収入 ( 1,834,000,000 ) ( 0 ) ( 1,834,000,000 )
医療収入 1,834,000,000 0 1,834,000,000

受取利息・配当金収入 ( 634,370,000 ) ( 0 ) ( 634,370,000 )
第３号基本金引当特定資産運用収入 319,520,000 0 319,520,000
その他の受取利息・配当金収入 314,850,000 0 314,850,000

雑収入 ( 209,650,000 ) ( 0 ) ( 209,650,000 )
施設設備利用料収入 25,100,000 0 25,100,000
私立大学退職金財団交付金収入 128,000,000 0 128,000,000
病院休日診療指定料収入 1,100,000 0 1,100,000
保険料集金手数料収入 450,000 0 450,000
研究関連収入 35,000,000 0 35,000,000
その他の雑収入 20,000,000 0 20,000,000

借入金等収入 ( 0 ) ( 3,000,000,000 ) ( 3,000,000,000 )
長期借入金収入 0 3,000,000,000 3,000,000,000

前受金収入 ( 456,850,000 ) ( 0 ) ( 456,850,000 )
授業料前受金収入 234,150,000 0 234,150,000
入学金前受金収入 110,400,000 0 110,400,000
教育充実資金前受金収入 33,600,000 0 33,600,000
実験実習費前受金収入 16,400,000 0 16,400,000
施設維持費前受金収入 52,300,000 0 52,300,000
研究生研究料前受金収入 10,000,000 0 10,000,000

その他の収入 ( 995,200,000 ) ( 10,000,000,000 ) ( 10,995,200,000 )
第２号基本金引当特定資産取崩収入 0 10,000,000,000 10,000,000,000
第３号基本金引当特定資産取崩収入 500,000,000 0 500,000,000
減価償却引当特定資産取崩収入 100,000,000 0 100,000,000
前期末未収入金収入 395,200,000 0 395,200,000

資金収入調整勘定 ( △ 844,550,000 ) ( 0 ) ( △ 844,550,000 )
期末未収入金 △ 387,700,000 0 △ 387,700,000
前期末前受金 △ 456,850,000 0 △ 456,850,000

前年度繰越支払資金 ( 812,498,000 ) ( △ 36,364,000 ) ( 776,134,000 )
収入の部合計 8,566,108,000 12,963,636,000 21,529,744,000

資金収支補正予算書
平成30年 4月 1日　から
平成31年 3月31日　まで

　　収入の部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－1－



(単位　円)

科　　　目
人件費支出 ( 4,437,869,000 ) ( 0 ) ( 4,437,869,000 )

教員人件費支出 2,351,802,000 0 2,351,802,000
職員人件費支出 1,836,151,000 0 1,836,151,000
役員報酬支出 53,916,000 0 53,916,000
退職金支出 196,000,000 0 196,000,000

教育研究経費支出 ( 1,647,719,000 ) ( 0 ) ( 1,647,719,000 )
教育経費支出 < 268,913,000 > < 0 > < 268,913,000 >

用品費支出 4,277,000 0 4,277,000
消耗品費支出 17,967,000 0 17,967,000
図書新聞雑誌費支出 445,000 0 445,000
印刷製本費支出 21,632,000 0 21,632,000
被服費支出 250,000 0 250,000
光熱水費支出 26,030,000 0 26,030,000
旅費交通費支出 10,505,000 0 10,505,000
通信運搬費支出 2,793,000 0 2,793,000
修繕費支出 13,342,000 0 13,342,000
委託費支出 30,060,000 0 30,060,000
損害保険料支出 1,814,000 0 1,814,000
使用料及借料支出 1,946,000 0 1,946,000
支払報酬支出 1,940,000 0 1,940,000
諸会費支出 5,627,000 0 5,627,000
手数料支出 2,321,000 0 2,321,000
広告料支出 69,000 0 69,000
渉外費支出 403,000 0 403,000
食料費支出 1,567,000 0 1,567,000
奨学金支出 125,139,000 0 125,139,000
福利費支出 24,000 0 24,000
雑費支出 762,000 0 762,000

厚生補導経費支出 < 14,442,000 > < 0 > < 14,442,000 >
用品費支出 999,000 0 999,000
消耗品費支出 1,010,000 0 1,010,000
図書新聞雑誌費支出 176,000 0 176,000
印刷製本費支出 870,000 0 870,000
旅費交通費支出 2,361,000 0 2,361,000
通信運搬費支出 365,000 0 365,000
修繕費支出 600,000 0 600,000
委託費支出 60,000 0 60,000
使用料及借料支出 162,000 0 162,000
支払報酬支出 429,000 0 429,000
諸会費支出 50,000 0 50,000
手数料支出 124,000 0 124,000
渉外費支出 35,000 0 35,000
食料費支出 56,000 0 56,000
福利費支出 6,788,000 0 6,788,000
雑費支出 357,000 0 357,000

献体経費支出 < 10,168,000 > < 0 > < 10,168,000 >
消耗品費支出 1,624,000 0 1,624,000
印刷製本費支出 34,000 0 34,000
旅費交通費支出 1,079,000 0 1,079,000
通信運搬費支出 193,000 0 193,000
修繕費支出 110,000 0 110,000
委託費支出 255,000 0 255,000
損害保険料支出 60,000 0 60,000
使用料及借料支出 3,873,000 0 3,873,000
手数料支出 13,000 0 13,000
公租公課支出 37,000 0 37,000
渉外費支出 100,000 0 100,000
遺体収容費支出 1,800,000 0 1,800,000
食料費支出 520,000 0 520,000
雑費支出 470,000 0 470,000

　　支出の部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－2－



(単位　円)

科　　　目
図書館経費支出 < 55,782,000 > < 0 > < 55,782,000 >

用品費支出 850,000 0 850,000
消耗品費支出 1,233,000 0 1,233,000
図書新聞雑誌費支出 1,000,000 0 1,000,000
印刷製本費支出 2,827,000 0 2,827,000
光熱水費支出 3,364,000 0 3,364,000
旅費交通費支出 530,000 0 530,000
通信運搬費支出 1,109,000 0 1,109,000
修繕費支出 13,315,000 0 13,315,000
委託費支出 2,103,000 0 2,103,000
損害保険料支出 166,000 0 166,000
使用料及借料支出 29,104,000 0 29,104,000
諸会費支出 162,000 0 162,000
手数料支出 13,000 0 13,000
渉外費支出 6,000 0 6,000

教育・研究経費支出 < 483,329,000 > < 0 > < 483,329,000 >
消耗品費支出 222,424,000 0 222,424,000
図書新聞雑誌費支出 3,000 0 3,000
印刷製本費支出 380,000 0 380,000
被服費支出 81,000 0 81,000
光熱水費支出 62,790,000 0 62,790,000
旅費交通費支出 37,120,000 0 37,120,000
通信運搬費支出 664,000 0 664,000
修繕費支出 112,575,000 0 112,575,000
委託費支出 23,343,000 0 23,343,000
損害保険料支出 4,574,000 0 4,574,000
諸会費支出 2,240,000 0 2,240,000
手数料支出 212,000 0 212,000
渉外費支出 5,168,000 0 5,168,000
食料費支出 5,000 0 5,000
雑費支出 11,750,000 0 11,750,000

医療経費支出 < 683,850,000 > < 0 > < 683,850,000 >
用品費支出 2,000,000 0 2,000,000
消耗品費支出 21,168,000 0 21,168,000
図書新聞雑誌費支出 1,439,000 0 1,439,000
印刷製本費支出 4,195,000 0 4,195,000
被服費支出 2,163,000 0 2,163,000
光熱水費支出 35,024,000 0 35,024,000
旅費交通費支出 6,322,000 0 6,322,000
通信運搬費支出 2,710,000 0 2,710,000
修繕費支出 30,632,000 0 30,632,000
委託費支出 71,921,000 0 71,921,000
損害保険料支出 5,884,000 0 5,884,000
使用料及借料支出 51,618,000 0 51,618,000
支払報酬支出 875,000 0 875,000
諸会費支出 1,065,000 0 1,065,000
手数料支出 12,639,000 0 12,639,000
広告料支出 573,000 0 573,000
渉外費支出 35,000 0 35,000
食料費支出 67,000 0 67,000
薬品費支出 74,400,000 0 74,400,000
診療材料費支出 245,831,000 0 245,831,000
給食費支出 50,000 0 50,000
寝具費支出 1,104,000 0 1,104,000
医療委託費支出 108,492,000 0 108,492,000
診療用品費支出 3,123,000 0 3,123,000
雑費支出 520,000 0 520,000

介護経費支出 < 131,235,000 > < 0 > < 131,235,000 >
用品費支出 437,000 0 437,000
消耗品費支出 7,760,000 0 7,760,000
図書新聞雑誌費支出 385,000 0 385,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－3－



(単位　円)

科　　　目
印刷製本費支出 830,000 0 830,000
被服費支出 435,000 0 435,000
光熱水費支出 33,100,000 0 33,100,000
旅費交通費支出 218,000 0 218,000
通信運搬費支出 818,000 0 818,000
修繕費支出 3,201,000 0 3,201,000
委託費支出 54,855,000 0 54,855,000
損害保険料支出 815,000 0 815,000
使用料及借料支出 1,314,000 0 1,314,000
諸会費支出 323,000 0 323,000
手数料支出 9,060,000 0 9,060,000
公租公課支出 178,000 0 178,000
渉外費支出 70,000 0 70,000
食料費支出 36,000 0 36,000
薬品費支出 8,760,000 0 8,760,000
給食費支出 2,640,000 0 2,640,000
寝具費支出 1,200,000 0 1,200,000
医療委託費支出 3,600,000 0 3,600,000
雑費支出 1,200,000 0 1,200,000

管理経費支出 ( 355,463,000 ) ( 0 ) ( 355,463,000 )
用品費支出 100,000 0 100,000
消耗品費支出 13,249,000 0 13,249,000
印刷製本費支出 22,575,000 0 22,575,000
被服費支出 100,000 0 100,000
光熱水費支出 16,197,000 0 16,197,000
旅費交通費支出 22,079,000 0 22,079,000
通信運搬費支出 3,604,000 0 3,604,000
修繕費支出 14,688,000 0 14,688,000
委託費支出 116,992,000 0 116,992,000
損害保険料支出 1,435,000 0 1,435,000
使用料及借料支出 5,905,000 0 5,905,000
支払報酬支出 8,644,000 0 8,644,000
諸会費支出 7,554,000 0 7,554,000
手数料支出 2,150,000 0 2,150,000
広告料支出 25,948,000 0 25,948,000
公租公課支出 33,078,000 0 33,078,000
渉外費支出 5,584,000 0 5,584,000
食料費支出 4,289,000 0 4,289,000
福利費支出 16,530,000 0 16,530,000
寄付金支出 30,000 0 30,000
雑費支出 34,732,000 0 34,732,000

借入金等利息支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
借入金等返済支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
施設関係支出 ( 3,888,000 ) ( 4,197,635,000 ) ( 4,201,523,000 )

建物支出 3,888,000 0 3,888,000
構築物支出 0 197,635,000 197,635,000
建設仮勘定支出 0 4,000,000,000 4,000,000,000

設備関係支出 ( 67,192,000 ) ( 0 ) ( 67,192,000 )
教育研究用機器備品支出 37,176,000 0 37,176,000
管理用機器備品支出 5,054,000 0 5,054,000
図書支出 21,382,000 0 21,382,000
車両支出 3,580,000 0 3,580,000

資産運用支出 ( 1,200,000,000 ) ( 8,400,000,000 ) ( 9,600,000,000 )
第２号基本金引当特定資産繰入支出 600,000,000 7,400,000,000 8,000,000,000
第３号基本金引当特定資産繰入支出 500,000,000 0 500,000,000
減価償却引当特定資産繰入支出 100,000,000 1,000,000,000 1,100,000,000

その他の支出 ( 398,788,000 ) ( 0 ) ( 398,788,000 )
長期貸付金支払支出 7,800,000 0 7,800,000
前期末未払金支払支出 365,100,000 0 365,100,000
前払金支払支出 25,888,000 0 25,888,000

〔予備費〕 ( 300,000,000 ) ( 0 ) ( 300,000,000 )

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
資金支出調整勘定 ( △ 347,400,000 ) ( 0 ) ( △ 347,400,000 )

期末未払金 △ 321,400,000 0 △ 321,400,000
前期末前払金 △ 26,000,000 0 △ 26,000,000

翌年度繰越支払資金 ( 502,589,000 ) ( 366,001,000 ) ( 868,590,000 )
支出の部合計 8,566,108,000 12,963,636,000 21,529,744,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
学生生徒等納付金 ( 3,265,090,000 ) ( 0 ) ( 3,265,090,000 )

授業料 2,182,000,000 0 2,182,000,000
入学金 110,400,000 0 110,400,000
教育充実資金 406,680,000 0 406,680,000
実験実習費 77,710,000 0 77,710,000
施設維持費 475,100,000 0 475,100,000
研究生研究料 13,200,000 0 13,200,000

手数料 ( 29,500,000 ) ( 0 ) ( 29,500,000 )
入学検定料 20,900,000 0 20,900,000
試験料 5,020,000 0 5,020,000
証明書交付手数料 880,000 0 880,000
センター試験実施手数料 2,700,000 0 2,700,000

寄付金 ( 60,200,000 ) ( 0 ) ( 60,200,000 )
特別寄付金 60,200,000 0 60,200,000

経常費等補助金 ( 653,000,000 ) ( 0 ) ( 653,000,000 )
私立大学等経常費補助金 499,000,000 0 499,000,000
大学改革推進等補助金 24,000,000 0 24,000,000
臨床研修費等補助金 85,000,000 0 85,000,000
県その他補助金 45,000,000 0 45,000,000

付随事業収入 ( 460,300,000 ) ( 0 ) ( 460,300,000 )
介護収入 440,000,000 0 440,000,000
受託事業収入 16,300,000 0 16,300,000
講習料 4,000,000 0 4,000,000

医療収入 ( 1,834,000,000 ) ( 0 ) ( 1,834,000,000 )
医療収入 1,834,000,000 0 1,834,000,000

雑収入 ( 209,650,000 ) ( 0 ) ( 209,650,000 )
施設設備利用料 25,100,000 0 25,100,000
私立大学退職金財団交付金 128,000,000 0 128,000,000
病院休日診療指定料 1,100,000 0 1,100,000
保険料集金手数料 450,000 0 450,000
研究関連収入 35,000,000 0 35,000,000
その他の雑収入 20,000,000 0 20,000,000

教育活動収入計 6,511,740,000 0 6,511,740,000

科　　　目
人件費 ( 4,425,506,000 ) ( 0 ) ( 4,425,506,000 )

教員人件費 2,351,802,000 0 2,351,802,000
職員人件費 1,836,151,000 0 1,836,151,000
役員報酬 53,916,000 0 53,916,000
退職給与引当金繰入額 183,637,000 0 183,637,000

教育研究経費 ( 2,268,083,000 ) ( 0 ) ( 2,268,083,000 )
教育経費 < 404,371,000 > < 0 > < 404,371,000 >

用品費 4,277,000 0 4,277,000
消耗品費 17,967,000 0 17,967,000
図書新聞雑誌費 445,000 0 445,000
印刷製本費 21,632,000 0 21,632,000
被服費 250,000 0 250,000
光熱水費 26,030,000 0 26,030,000
旅費交通費 10,505,000 0 10,505,000
通信運搬費 2,793,000 0 2,793,000
修繕費 13,342,000 0 13,342,000
委託費 30,060,000 0 30,060,000
損害保険料 1,814,000 0 1,814,000
使用料及借料 1,946,000 0 1,946,000
支払報酬 1,940,000 0 1,940,000
諸会費 5,627,000 0 5,627,000
手数料 2,321,000 0 2,321,000
広告料 69,000 0 69,000
渉外費 403,000 0 403,000
食料費 1,567,000 0 1,567,000
奨学金 125,139,000 0 125,139,000
福利費 24,000 0 24,000

補正予算額 補正後予算額

事業活動収支補正予算書
平成30年 4月 1日　から
平成31年 3月31日　まで

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

事
業
活
動
支
出
の
部

当初予算額
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(単位　円)

科　　　目
雑費 762,000 0 762,000
減価償却額 135,458,000 0 135,458,000

厚生補導経費 < 14,442,000 > < 0 > < 14,442,000 >
用品費 999,000 0 999,000
消耗品費 1,010,000 0 1,010,000
図書新聞雑誌費 176,000 0 176,000
印刷製本費 870,000 0 870,000
旅費交通費 2,361,000 0 2,361,000
通信運搬費 365,000 0 365,000
修繕費 600,000 0 600,000
委託費 60,000 0 60,000
使用料及借料 162,000 0 162,000
支払報酬 429,000 0 429,000
諸会費 50,000 0 50,000
手数料 124,000 0 124,000
渉外費 35,000 0 35,000
食料費 56,000 0 56,000
福利費 6,788,000 0 6,788,000
雑費 357,000 0 357,000

献体経費 < 10,168,000 > < 0 > < 10,168,000 >
消耗品費 1,624,000 0 1,624,000
印刷製本費 34,000 0 34,000
旅費交通費 1,079,000 0 1,079,000
通信運搬費 193,000 0 193,000
修繕費 110,000 0 110,000
委託費 255,000 0 255,000
損害保険料 60,000 0 60,000
使用料及借料 3,873,000 0 3,873,000
手数料 13,000 0 13,000
公租公課 37,000 0 37,000
渉外費 100,000 0 100,000
遺体収容費 1,800,000 0 1,800,000
食料費 520,000 0 520,000
雑費 470,000 0 470,000

図書館経費 < 67,999,000 > < 0 > < 67,999,000 >
用品費 850,000 0 850,000
消耗品費 1,233,000 0 1,233,000
図書新聞雑誌費 1,000,000 0 1,000,000
印刷製本費 2,827,000 0 2,827,000
光熱水費 3,364,000 0 3,364,000
旅費交通費 530,000 0 530,000
通信運搬費 1,109,000 0 1,109,000
修繕費 13,315,000 0 13,315,000
委託費 2,103,000 0 2,103,000
損害保険料 166,000 0 166,000
使用料及借料 29,104,000 0 29,104,000
諸会費 162,000 0 162,000
手数料 13,000 0 13,000
渉外費 6,000 0 6,000
減価償却額 12,217,000 0 12,217,000

教育・研究経費 < 799,939,000 > < 0 > < 799,939,000 >
消耗品費 222,424,000 0 222,424,000
図書新聞雑誌費 3,000 0 3,000
印刷製本費 380,000 0 380,000
被服費 81,000 0 81,000
光熱水費 62,790,000 0 62,790,000
旅費交通費 37,120,000 0 37,120,000
通信運搬費 664,000 0 664,000
修繕費 112,575,000 0 112,575,000
委託費 23,343,000 0 23,343,000
損害保険料 4,574,000 0 4,574,000

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
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出
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当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
諸会費 2,240,000 0 2,240,000
手数料 212,000 0 212,000
渉外費 5,168,000 0 5,168,000
食料費 5,000 0 5,000
雑費 11,750,000 0 11,750,000
減価償却額 316,610,000 0 316,610,000

医療経費 < 822,558,000 > < 0 > < 822,558,000 >
用品費 2,000,000 0 2,000,000
消耗品費 21,168,000 0 21,168,000
図書新聞雑誌費 1,439,000 0 1,439,000
印刷製本費 4,195,000 0 4,195,000
被服費 2,163,000 0 2,163,000
光熱水費 35,024,000 0 35,024,000
旅費交通費 6,322,000 0 6,322,000
通信運搬費 2,710,000 0 2,710,000
修繕費 30,632,000 0 30,632,000
委託費 71,921,000 0 71,921,000
損害保険料 5,884,000 0 5,884,000
使用料及借料 51,618,000 0 51,618,000
支払報酬 875,000 0 875,000
諸会費 1,065,000 0 1,065,000
手数料 12,639,000 0 12,639,000
広告料 573,000 0 573,000
渉外費 35,000 0 35,000
食料費 67,000 0 67,000
薬品費 74,400,000 0 74,400,000
診療材料費 245,831,000 0 245,831,000
給食費 50,000 0 50,000
寝具費 1,104,000 0 1,104,000
医療委託費 108,492,000 0 108,492,000
診療用品費 3,123,000 0 3,123,000
雑費 520,000 0 520,000
減価償却額 138,708,000 0 138,708,000

介護経費 < 148,606,000 > < 0 > < 148,606,000 >
用品費 437,000 0 437,000
消耗品費 7,760,000 0 7,760,000
図書新聞雑誌費 385,000 0 385,000
印刷製本費 830,000 0 830,000
被服費 435,000 0 435,000
光熱水費 33,100,000 0 33,100,000
旅費交通費 218,000 0 218,000
通信運搬費 818,000 0 818,000
修繕費 3,201,000 0 3,201,000
委託費 54,855,000 0 54,855,000
損害保険料 815,000 0 815,000
使用料及借料 1,314,000 0 1,314,000
諸会費 323,000 0 323,000
手数料 9,060,000 0 9,060,000
公租公課 178,000 0 178,000
渉外費 70,000 0 70,000
食料費 36,000 0 36,000
薬品費 8,760,000 0 8,760,000
給食費 2,640,000 0 2,640,000
寝具費 1,200,000 0 1,200,000
医療委託費 3,600,000 0 3,600,000
雑費 1,200,000 0 1,200,000
減価償却額 17,371,000 0 17,371,000

管理経費 ( 399,343,000 ) ( 0 ) ( 399,343,000 )
用品費 100,000 0 100,000
消耗品費 13,249,000 0 13,249,000
印刷製本費 22,575,000 0 22,575,000
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当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
被服費 100,000 0 100,000
光熱水費 16,197,000 0 16,197,000
旅費交通費 22,079,000 0 22,079,000
通信運搬費 3,604,000 0 3,604,000
修繕費 14,688,000 0 14,688,000
委託費 116,992,000 0 116,992,000
損害保険料 1,435,000 0 1,435,000
使用料及借料 5,905,000 0 5,905,000
支払報酬 8,644,000 0 8,644,000
諸会費 7,554,000 0 7,554,000
手数料 2,150,000 0 2,150,000
広告料 25,948,000 0 25,948,000
公租公課 33,078,000 0 33,078,000
渉外費 5,584,000 0 5,584,000
食料費 4,289,000 0 4,289,000
福利費 16,530,000 0 16,530,000
寄付金 30,000 0 30,000
雑費 34,732,000 0 34,732,000
減価償却額 43,880,000 0 43,880,000

徴収不能額等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
教育活動支出計 7,092,932,000 0 7,092,932,000
　　教育活動収支差額 △ 581,192,000 0 △ 581,192,000

科　　　目
受取利息・配当金 ( 634,370,000 ) ( 0 ) ( 634,370,000 )

第３号基本金引当特定資産運用収入 319,520,000 0 319,520,000
その他の受取利息・配当金 314,850,000 0 314,850,000

その他の教育活動外収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外収入計 634,370,000 0 634,370,000

科　　　目
借入金等利息 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
その他の教育活動外支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 634,370,000 0 634,370,000
　　　　経常収支差額 53,178,000 0 53,178,000

科　　　目
資産売却差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
その他の特別収入 ( 10,000,000 ) ( 0 ) ( 10,000,000 )

現物寄付 10,000,000 0 10,000,000

特別収入計 10,000,000 0 10,000,000

科　　　目
資産処分差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
その他の特別支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別支出計 0 0 0
　　　　特別収支差額 10,000,000 0 10,000,000

( 300,000,000 ) ( 0 ) ( 300,000,000 )
△ 236,822,000 0 △ 236,822,000
△ 640,701,000 △ 7,597,635,000 △ 8,238,336,000
△ 877,523,000 △ 7,597,635,000 △ 8,475,158,000

〔予備費〕
基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計
当年度収支差額

特
別
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支

事
業
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動
収
入
の
部

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

事
業
活
動
支
出
の
部

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

教
育
活
動
外
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支
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業
活
動
収
入
の
部

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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業
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動
支
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の
部

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

△ 3,007,369,000 718,769,000 △ 2,288,600,000
0 9,000,000,000 9,000,000,000

△ 3,884,892,000 2,121,134,000 △ 1,763,758,000

7,156,110,000 0 7,156,110,000
7,392,932,000 0 7,392,932,000

前年度繰越収支差額
基本金取崩額
翌年度繰越収支差額
（参考）

事業活動収入計
事業活動支出計

科　　　目 当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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